[image: image1.jpg]

                                                           БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    ноября 2024 года                                                                                                       №
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района

от 4 сентября 2020 года № 779
В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2024 года № 333-ФЗ                           «О внесении изменения в статью 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок взаимодействия органов местного самоуправления Белоярского района и муниципальных учреждений Белоярского района с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории Белоярского района, утвержденный постановлением администрации Белоярского района от 4 сентября 2020 года № 779 «Об утверждении порядка взаимодействия органов местного самоуправления Белоярского района и муниципальных учреждений Белоярского района с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории Белоярского района», изменение, дополнив пункт 1.4 подпунктами 5, 6 следующего содержания:
«5) профилактика социально опасных форм поведения граждан, участие в профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;»;
6)  благоустройство территории.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Белоярские вести», «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                         С.П. Маненков